
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 26 ze dne 29.11.2021 

 

USNESENÍ č. 584/RM/2021 Schválení programu 

 
Rada města Lanškroun schvaluje program schůze rady města dne 29.11.2021. 

 

USNESENÍ č. 585/RM/2021 Změna Organizačního řádu Městského úřadu Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje změnu Organizačního řádu Městského úřadu Lanškroun s účinností 

od 01.01.2022 dle přílohy důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 586/RM/2021 Smlouva o užívání techniky - cisternové automobilní stříkačky 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o užívání techniky s Českou republikou - 

Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje, se sídlem Teplého 1526, Pardubice, IČ: 

70885869, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 21.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 587/RM/2021 Darovací smlouvy základním školám v ORP Lanškroun a 
krajské škole SOŠ a SOU Lanškroun a Gymnáziu Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru, jehož předmětem je darování notebooků Asus 

B1500 a tabletů školám: 

 Základní škola a mateřská škola Damníkov, Damníkov 25, IČO: 750017164, 

 Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

 Střední odborná škola a střední odborné učiliště Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun, IČO: 

15028216, 

 Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, 

a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy.  

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí daru, jehož 

předmětem je darování notebooků Asus B1500 a tabletů školám: 

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

 Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

 Střední odborná škola a střední odborné učiliště Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun, IČO: 

15028216, 

 Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, 

 a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 588/RM/2021 Odměna pro jednatele Městského bytového podniku, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun schvaluje jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. 102, ods. 2, písm. C, zákona č. 128/2000 Sb. mimořádnou 

odměnu za rok 2021 jednateli společnosti Městský bytový podnik, s.r.o., dle zápisu. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 589/RM/2021 Schválení jako jediného určeného místa pro konání 
slavnostních obřadů a pro uzavírání manželství, schválení 
řádné doby pro uzavírání manželství 

 
Rada města Lanškroun stanovuje v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako jediné určené 

místo pro konání slavnostních obřadů v matričním obvodu Městského úřadu Lanškroun pro rok 2022 

obřadní síň města Lanškroun, Lanškroun, nám. A. Jiráska čp. 1 (zámek) a dále dobu pro uzavírání 

manželství pro rok 2022 v pátek od 09:00 – 14:00 hodin a v sobotu od 10:00 – 15:00 hodin dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
 

USNESENÍ č. 590/RM/2021 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2021- burza filantropie 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětné dotace 

s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy a příloh: 

2 000 Kč - Oblastní charita Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČ: 44468920, 

5 000 Kč - Péče o duševní zdraví z.s., Bělehradská 389, Pardubice, IČ : 64242218, 

2 000 Kč - Centrum Pestalozziho o.p.s., Štěpánkova 108, Chrudim, IČ : 25918974, 

5 000 Kč - Rodinné centrum Dětský svět z.s., B.Martinů 980, Lanškroun, IČ: 70897026, 

3 000 Kč - Amalthea z.s., Městský park 274, Chrudim, IČ: 26647214, 

8 000 Kč - Rodinné integrační centrum z.s., Nám. Republiky 2686, Pardubice, IČ: 27026728. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 591/RM/2021 Memorandum 

 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření memoranda s Rybářstvím Litomyšl s.r.o., Sokolovská 121, 

Litomyšl, IČO: 48168190, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 592/RM/2021 Flerjarmarky 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí návrh Kulturního centra Lanškroun a členky Fler týmu 

(šéfredaktorky Fler Magazínu), na pořádání pravidelných Flerjarmarků. Rada města Lanškroun 

souhlasí s pořádáním pravidelných Flerjmarků na lokalitě určené pro trh, a to na nám. J. M. Marků 

v Lanškrouně, za dodržení veškerých aktuálně platných právních předpisů a hygienických opatření. 

Rada města Lanškroun pověřuje Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, Lanškroun, IČO: 

00854387, zajištěním konání pravidelných Flerjarmarků na lokalitě určené pro trh, a to na nám. J. M. 

Marků v Lanškrouně, za dodržení veškerých aktuálně platných právních předpisů a hygienických 

opatření od 01.12.2021, v četnosti minimálně 1 měsíčně a maximálně 8 Flerjarmarků za měsíc a 

mimo termíny konání Farmářských trhů na základě Smlouvy o nájmu nemovité věci k části ppč. 

36681/1 v obci a k. ú. Lanškroun (tedy mimo každý sudý pátek). 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 593/RM/2021 Zápis do kroniky města za rok 2020 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zápis do kroniky města za rok 2020 včetně příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.12.2021  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 594/RM/2021 Aktualizace Plánu obnovy majetku 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit předloženou aktualizaci Plánu 

obnovy majetku města. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 595/RM/2021 Návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 

 
Rada města Lanškroun projednala návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2022. Rada města 

Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města na rok 2022 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 29.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 596/RM/2021 Schválení rozpočtů na rok 2022 a střednědobých výhledů 
rozpočtů na roky 2023 a 2024 zřízených příspěvkových 
organizací 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočty na rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2023 

a 2024 těchto příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61235032, 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00195642, 

 Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1 okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709, 

 Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854387, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 72079878, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 72079886, 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 75081849, 

dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 597/RM/2021 Přesun účelových finančních prostředků - Základní škola a 
Mateřská škola Dolní Třešňovec, žádost o navýšení rozpočtu 

 
Rada města Lanškroun schvaluje změnu v účelových finančních prostředcích v rámci schváleného 

příspěvku na provoz u Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO 70982473 dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 598/RM/2021 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu města Lanškroun 
na roky 2023 - 2024 

 
Rada města Lanškroun projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Lanškroun na roky 

2023 - 2024 dle přílohy. Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit 

střednědobý výhled rozpočtu města Lanškroun na roky 2023 - 2024 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 599/RM/2021 Základní škola Lanškroun, Dobrovského - udělení předchozího 
souhlasu k přijetí daru 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, Lanškroun, IČO: 00854379, k přijetí 

finančního daru pro účely vzdělávání - exkurze Pevnost poznání, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 600/RM/2021 Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska - udělení 
předchozího souhlasu k přijetí daru 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, Lanškroun, IČO: 61234001, k přijetí 

finančního daru pro účely výuky hudební výchovy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 601/RM/2021 Městské muzeum Lanškroun - udělení předchozího souhlasu k 
přijetí daru 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu k přijetí daru Městskému muzeu 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, zastoupené BcA. Ditou Hálovou, ředitelkou 

organizace, od společnosti HaS Lanškroun, s. r. o., Dolní Čermná 3, Dolní Čermná, IČO: 62063197, 

zastoupené panem Karlem Hrodkem, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 602/RM/2021 Schválení dodatku č. 14 zřizovací listiny Základní škola 
Lanškroun, Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 14 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 

00854379 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 603/RM/2021 Odměny ředitelům PO za 2. pololetí roku 2021 

 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměn za II. pololetí roku 2021 ředitelkám a ředitelům 

příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun dle důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 604/RM/2021 Zápis z jednání kulturní komise a návrh dotačního programu 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 

kultury v roce 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 605/RM/2021 Směna pozemků v lokalitě "U hřbitova" 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města směnit pozemek ppč. 3081/223 o výměře 

2 948 m2 za pozemek města část ppč. 3081/217 o výměře cca 2 330 m2 (parcela č. 13 a 14 dle územní 

studie "Lanškroun, U hřbitova") vše v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 606/RM/2021 Zubrovka - Junák český skaut z.s. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města neprodávat zapsanému spolku Junák – 

český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725 

stavbu bez čp./če. – stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku stpč. 242/2 o výměře 49 

m2 vše v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za smluvní kupní cenu 1.000 Kč pod podmínkou 

zřízení předkupního práva pro město Lanškroun. 

Rada města Lanškroun rozhodla 

 neopravovat stavbu bez čp./če. – stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku stpč. 

242/2 o výměře 49 m2 vše v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec. 

 vypovědět smlouvu o výpůjčce čj. MULA 37563/2015 uzavřenou dne 20.12.2015 mezi městem 

Lanškroun a zapsaným spolkem Junák – český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., 

Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725 týkající se výpůjčky stavby bez čp./če. – stavba 

občanského vybavení, která je součástí pozemku stpč. 242/2 o výměře 49 m2 a pozemku ppč. 

3155 o výměře 528 m2 vše v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec v případě zamítnutí prodeje 

za 1.000 Kč v zastupitelstvu města. 

 objednat znalecký posudek na ocenění hodnoty objektu bez čp./če. – stavba občanského 

vybavení, která je součástí pozemku stpč. 242/2 o výměře 49 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní 

Třešňovec v případě zamítnutí prodeje za 1.000 Kč v zastupitelstvu města. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 607/RM/2021 Bytové družstvo UNION - převod spoluvlastnických podílů 

 
Rada města Lanškroun rozhodla 

 zveřejnit záměr města bezúplatně převést spoluvlastnický podíl ve výši 51/100 domů čp. 900 a 

čp. 901, Žichlínské Předměstí, Lanškroun v ulici Nerudova a čp. 1008 a čp. 1009, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun v ulici Zborovská v souladu s uzavřenou smlouvou o společném postupu 

investorů (smlouva o spolufinancování) mezi městem Lanškroun a spol. Interma, a.s., Masaryka 

12, Liberec, IČO: 63145057 (právního předchůdce bytového družstva Union, Masarykova 522/12, 

Liberec, IČO: 25433962) ze dne 16.10.2000 dle přílohy. 

 zveřejnit záměr města prodat pozemky v majetku města stpč. 3649 o výměře 300 m2, stpč. 3650 

o výměře 300 m2, stpč. 3692 o výměře 300 m2a stpč. 3703 o výměře 292 m2 vše v obci a k. ú. 

Lanškroun pod bytovými domy čp. 900 a čp. 901 v ulici Nerudova a čp. 1008 a čp. 1009 v ulici 

Zborovská. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 608/RM/2021 Prodej ppč. 180/3 v Dolním Třešňovci u domu čp. 120 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 180/3 

o výměře 45 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec nacházející se za stávajícím oplocením za 

jednotkovou cenu 200 Kč/m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 609/RM/2021 Prodej lesního pozemku v Oboře - část ppč. 8679 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města část pozemku ppč. 8679 – lesní pozemek o 

výměře cca 800 m2 v obci a k. ú. Lanškroun neprodávat s ohledem na stanovisko odborného lesního 

hospodáře. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 610/RM/2021 Bezúplatný převod pozemku pod účelovou komunikací - 
Slunečný vrch 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města pozemky ppč. 3304/4, ppč. 3304/5, 

ppč. 3347/3 a ppč. 3545/3 o celkové výměře 1 579 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun z majetku 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu - Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, Praha – Žižkov, IČO: 01312774 bezúplatně nabýt do vlastnictví města pod podmínkou 

darování stavby veřejně přístupové účelové komunikace do majetku města. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 611/RM/2021 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 46 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 342147/2021 ze dne 10.11.2021 

zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 1313/1 o výměře cca 85 m2 v obci Lanškroun a 

k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy nacházející se za stávajícím oplocením. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 612/RM/2021 Žádost o přepsání nájemní smlouvy na matku 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout užívaný byt č. 1 v domě čp. 648, Palackého ulice, 

Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 5.586 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu na 

dobu určitou 2 roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 613/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - VAK -oprava vodovodu a 
kanalizace v ulici S. Čecha 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 k 

pozemkům ve vlastnictví města ppč. 3668/5 a ppč. 3668/7 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy a v 

souladu se smlouvou o právu k umístění a provedení stavby a smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

č. SB SLS/03/21/Kb. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 614/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - přeložka vrchního 
vedení v ulici Strážní a Hradební 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemků v majetku města ppč. 64/5, ppč. 

4200/1 a ppč. 4441 vše v k. ú. Lanškroun dle GP č. 4008-54/2020 a v souladu se smlouvou o zřízení 

služebnosti č. IV-12-2007528. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 615/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - plynová přípojka k 
bytovému domu Na Slovanech 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 

GasNet, s. r. o. , Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k pozemku v majetku města ppč. 3103/2 

v k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se smlouvou o  zřízení věcného břemene 

č. 9900101141/2/2021. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 616/RM/2021 Souhlas s realizací sjezdu a přípojek - Wolkerova ulice 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s rozšířením sjezdu a s realizací přípojek inženýrských sítí na 

pozemku města ppč. 716/2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje 

vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 617/RM/2021 Souhlas s rozšířením sjezdu v ulici Albrechtická 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 35175/2021 ze dne 22.11.2021 

s rozšířením sjezdu na pozemku města ppč. 3158/60 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že 

tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 618/RM/2021 Dodatek č. 3 SOD - "Poliklinika Lanškroun" 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 222 odst. 4 a 6 zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č.j. MULA 2631/2020 

ze dne 10.02.2020 na stavbu "Poliklinika Lanškroun" se zhotovitelem VW WACHAL a.s., Tylova 

220/17, Kroměříž, IČO: 25567225, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 08.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 619/RM/2021 Žádost o stavební úpravy čp. 41 "Dělnický dům" 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí žádost TJ Lanškroun z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 

00485225 o nevyhovujícím stavu podlahy a osvětlení v hlavním sále tělocvičny. Rada města 

Lanškroun ukládá odboru OIM zadání projektové dokumentace stavebních úprav řešené tělocvičny 

pro rok 2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 620/RM/2021 Smlouva o dodávce tepla Městské budovy čp. 5.,8.,12, 124, 
objekt na ul. Hradební čp. 202 v k.ú. Lanškroun a objekt čp. 
111 v k.ú. Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie s Městským bytovým 

podnikem Lanškroun, s.r.o., se sídlem Nádražní 33, Lanškroun, IČO 25953036, dle přílohy včetně 

přílohy o celkové ceně tepelné energie ve výši 1 168 032,- Kč. Rada města Lanškroun pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 621/RM/2021 Žádost o výpůjčku technologického zařízení na výrobu tepelné 
energie 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí žádost Městského bytového podniku Lanškroun, s.r.o., se 

sídlem Nádražní 33, Lanškroun, IČO 25953036 o výpůjčku technologického zařízení na budovách MěÚ 

Lanškroun čp. 5., 8., 12. a 124 a budově na ulici Hradební čp. 202 a čp. 111 v Dolním Třešňovci. Rada 

města Lanškroun schvaluje výpůjčku technologického zařízení v budovách MěÚ Lanškroun čp. 5., 8., 

12. a 124 a v budově na ulici Hradební čp. 202, v Lanškrouně a čp. 111 v Dolním Třešňovci 

Městskému bytovému podniku Lanškroun, s.r.o., se sídlem Nádražní 33, Lanškroun, , IČO 25953036 

v rozsahu a za podmínek stanovených předkládanou smlouvou o výpůjčce. Rada města Lanškroun 

pověřuje starostu města podpisem předkládané smlouvy o výpůjčce technologického zařízení. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


